
Determinazione n. 48 del 24/08/2015 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 48 del 24 agosto 2015 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE F. F.  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico per la revisione e per la manutenzione del 

Sito Internet istituzionale www.operesociali.it. 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 



Determinazione n. 48 del 24/08/2015 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE F. F.  

 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza”; 

− la legge regionale n. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la 

classificazione e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e 

ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

..”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

-    la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 



Determinazione n. 48 del 24/08/2015 - Pagina 3 di 5 

Premesso che in passato è stato conferito un apposito incarico alla Ditta “Multirama Service” 

S.r.l. di Savona, per costruire il Sito Internet istituzionale www.operesociali.it, in virtù delle 

proprie competenze, capacità, specializzazione ed esperienza nel settore della comunicazione 

online; 

Atteso che al fine di adeguare il sunnominato Sito Internet alla normativa vigente, si rende 

necessario istituire un nuovo portale tematico dedicato all’Albo aziendale on line e provvedere 

alla trasformazione in formato Pdf/A dei files attualmente pubblicati; 

Esaminata l’offerta della succitata Ditta, agli atti e, ritenuta meritevole di accoglimento; 

 

Ritenuto pertanto conveniente avvalersi della collaborazione della succitata Ditta, cui conferire 

uno specifico incarico, tenuto conto che la stessa ha operato con soddisfazione per conto di questa 

Azienda, stante l’economicità del servizio in rapporto alla qualità dello stesso, di affidare alla 

predetta Ditta il servizio in argomento; 

 

Valutata pertanto l’opportunità di fruire della collaborazione della predetta Ditta “Multirama 

Service” S.r.l., poiché specificatamente qualificata a soddisfare le esigenze di questa Azienda e, 

per l’effetto, di affidare alla stessa il servizio di manutenzione annuale, di istituzione di un nuovo 

portale tematico dedicato all’Albo aziendale on line al prezzo lordo annuo € 976,00, unitamente 

al servizio una tantum per la conversione dei documenti già pubblicati in formato Pdf/A, che 

comporta una spesa lorda di € 244,00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. per le motivazioni sopra esposte, di affidare alla “Multirama Service” S.r.l. – con sede a 

Savona in Zona Porto – Palazzina Ex Omsav - P.I. 01459470090, poiché 

specificatamente qualificata a soddisfare le esigenze di questa Azienda il servizio di 

manutenzione annuale, di istituzione di un nuovo portale tematico dedicato all’Albo 

aziendale on line al prezzo lordo annuo € 976,00, unitamente al servizio una tantum 

inerente la conversione dei documenti già pubblicati in formato Pdf/A per un importo di 

spesa lordo di € 244,00; 

 



Determinazione n. 48 del 24/08/2015 - Pagina 4 di 5 

2. di dare atto che la predetta spesa lorda , ammontante a complessivi € 1.220,00, sarà 

registrata sul conto economico n. B0730.02 - “Gestione Siti Internet aziendale e 

museale” - del Bilancio Economico 2015. 

 

 

       

 

 

 

     IL DIRETTORE F. F. 

                                                     (Francesco Cazzato) 

 

                                              ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 48 del 24/08/2015 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 48 del 24 agosto 2015 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE F. F.  

                                                                                                                   (Francesco Cazzato) 

 

 

                                                                                                               _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                            (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

           Istruttore Direttivo 

  (Arch. Patrizia Peirano) 

 
 

      ________________________      ____________________________ 

 

 


